
 

 

 

 

 

COMUNE DI PIANE CRATI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

 
ORDINANZA N°25  del  08/12/2024 

 
OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 

COMUNE DI PIANE CRATI NEL GIORNO DI LUNEDI’ 09 DICEMBRE 2024. 

  
IL SINDACO 

 

Premesso che in data 08/12/2024 la Protezione Civile della Regione Calabria con nota prot. 

768678 delle ore 13.04 ha emesso messaggio di allertamento unificato (MAU) n. 381 

dell'08/12/2024 ore 12:30 per possibili precipitazioni intense – livello di allerta arancione – 

nella zona in cui è compreso il Comune di Piane Crati;  

Verificato che lo scenario prospettato e le attuali condizioni meteorologiche in stato di 

peggioramento potrebbero comportare seri pericoli per la incolumità delle persone oltre che 

determinare disagi alla circolazione stradale ed al transito pedonale, con correlati rischi per 

l'intera popolazione.  

Valutata, pertanto, la necessità di disporre, in via cautelativa e per prevenire possibili situazioni 

di pericolo per pubblica incolumità la chiusura dei plessi scolastici del territorio; 

Ravvisati i motivi di contingibilità, indifferibilità ed urgenza; 

Visto: La L. n. 241/90 ess.mm.ii.; 

Visto: Il Vigente Statuto Comunale; 

 

  

 
 

 
 

 
 

 



 

 

ORDINA  

La chiusura delle Scuole di ogni ordine e grado del Comune di Piane Crati nel giorno di Lunedì 
09.12.2024. 

 

 

INVITA 

La cittadinanza a limitare gli spostamenti non strettamente necessari e ad evitare di sostare in zone a 
rischio idrogeologico. 
 

 
AVVISA 

 

A norma dell’art. 3, comma 4 della legge n. 241 del 7 agosto 199, avverso la presente Ordinanza è 
consentito il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria entro 60 giorni, oppure in 
via alternativ, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla 
pubblicazione dell’atto mediante affissione all’Albo pretorio del comune di Piane Crati. 

 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza sia resa nota a mezzo affissione all’Albo Pretorio, avviso pubblico 
affliggere da sul territorio comunale e pubblicizzazione sul sito internet dell’ Ente; 

 

che la presente Ordinanza venga trasmessa al Dirigente dell’ Istituto Comprensivo Mangone – 
Grimald, al Comando della polizia Municipale di Piane Crati, alla Prefettura di Cosenza, alla 
Questura di Cosenza, al Comando Stazione Carabinieri di Aprigliano. 

 

 
 

                                                            IL SINDACO 
                                                             Dott.Stefano Borrelli 

 


		2024-12-08T19:57:19+0000




